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Do wyborów niedaleko. Czy już znacie wszystkich kandydatów do Sejmu? Kandydatom z
powiatu cieszyńskiego wysłaliśmy identyczne pięć pytań i poprosiliśmy ich o odpowiedź.
Dziś na nasze pytania odpowiada Danuta Kożusznik z Cieszyna, ''dwójka'' na liście nr 5:
Komitetu Wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Do wszystkich kandydatów, których udało nam się namierzyć, drogą mailową lub na Facebooku wysłaliśmy takie
same pytania. Odpowiedzi kandydatów prezentujemy w porządku alfabetycznym.

DANUTA KOŻUSZNIK z d. Gazurek. Mam 41 lat i mieszkam z rodziną w Cieszynie, gdzie ukończyłam Technikum
Ochrony Roślin, a tytuł magistra inżyniera zdobyłam na Wydziale Ogrodniczym Akademii Rolniczej w Krakowie
(specjalizacja ekonomiczna). Ukończyłam studia podyplomowe z informatyki na Akademii Ekonomicznej w
Katowicach oraz wiele kursów specjalistycznych w zakresie ekonomicznym i pozyskiwania środków unijnych. Od
1999 r. pracuję w Zespole Szkół im. Szybińskiego jako nauczyciel - obecnie dyplomowany - przedmiotów rolniczych,
ekonomicznych i informatycznych. Uczyłam też w Zespole Szkół Rolniczych w Międzyświeciu. Współpracowałam z
ogólnopolską firmą edukacyjną przy projektach unijnych oraz jako Z-ca Dyrektora ds. finansowych. Od 2008 r.
jestem Prezesem Zarządu Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej. Działam w
kilku organizacjach pozarządowych.

1. Dlaczego zdecydował się Pan/Pani na kandydowanie w wyborach do Sejmu RP?

Kandyduję, bo uważam, że w Sejmie powinno znaleźć się zdecydowanie więcej młodszych, kompetentnych i
odpowiedzialnych osób, które nie zajmują się politycznymi waśniami, tylko solidną realizacją założonych celów.
Kandyduję, bo na listach wyborczych powinny znaleźć się osoby znane Państwu z codziennej pracy z ludźmi i dla
ludzi, które znacie z rzetelnej pracy zawodowej oraz umiłowania tradycji i kultywowania lokalnego dziedzictwa,
patriotyzmu i chrześcijańskich wartości. Powierzono mi 2. miejsce na liście, aby godnie reprezentować rolników i
mieszkańców obszarów wiejskich, szkolnictwo i organizacje społeczne, w tym głównie Koła Gospodyń Wiejskich,
Kółka Rolnicze, ponieważ to z problemami tych grup spotykam się na co dzień w mojej pracy.

 

2. Jakimi najważniejszymi osiągnięciami w życiu społecznym/politycznym może się Pan/Pani poszczycić?

- od czasów szkolnych angażowałam się społecznie, przewodnicząc samorządom klasowym, szkolnym i studenckim;

- w samorządzie rolniczym po raz trzeci zostałam wybrana na delegata Śląskiej Izby Rolniczej z gminy Cieszyn,
ponieważ zawsze angażowałam się w sprawy rolnictwa regionu. Prowadząc biuro ŚIR w Międzyświeciu
organizowałam wiele szkoleń, wyjazdów studyjnych krajowych i zagranicznych, pomagam rolnikom wypełniać
wnioski o dopłaty i inne środki unijne, prowadzę doradztwo rolnicze, od ponad dekady współorganizuję w powiecie
i regionie Forum Rolnicze;

- jako działacz Izby Rolniczej i Kółek Rolniczych udało się mi pomoc kilku gospodarstwom z regionu w rozwiązaniu
bardzo trudnych spraw w różnych instytucjach państwowych;

- jako przedstawiciel Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, a później członek Prezydium Europejskiej
Organizacji Pracodawców Rolnych GEOPA-COPA w Brukseli, prezentowałam stanowiska polskich organizacji
rolniczych na międzynarodowych konferencjach i seminariach;

- jestem autorem kilku publikacji naukowych z zakresu zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, w których
m.in. promowałam wielokierunkowe bogactwo rolnictwa i terenów wiejskich Ziemi Cieszyńskiej;



- pisałam, realizowałam i nadzorowałam wiele projektów edukacyjnych i kulturalnych, w tym ze środków unijnych, o
wartości ok. 1,5 mln zł, dzięki czemu jedna z powiatowych szkół ponadgimnazjalnych pozyskała najnowocześniejsze
pomoce dydaktyczne, w tym informatyczne, a dodatkowe zajęcia pozalekcyjne przyczyniły się do uplasowania się
tej szkoły w czołówce wojewódzkich i krajowych rankingów szkół średnich;

- dzięki życzliwej współpracy z samorządem terytorialnym wszystkich szczebli udało się mi zorganizować w regionie
wiele przedsięwzięć promujących bogactwo naszego dziedzictwa kulturowego, w tym przeglądy zespołów
regionalnych, kolędniczych, konkursy wieńców dożynkowych, konkursy kulinarne, spartakiady dla seniorów,
pielgrzymki, kursy rękodzieła i inne przedsięwzięcia aktywizujące organizacje społeczne, zwłaszcza Koła Gospodyń
Wiejskich;

- dzięki poparciu i zaufaniu Wyborców jestem radną Sejmiku Woj. Śląskiego. Pracując w komisji Edukacji, Nauki i
Kultury; Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich oraz w Kapitule Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa
Śląskiego - zawsze staram się działać w obronie interesów naszego Regionu.

- z okazji 70-tej rocznicy tragicznej śmierci Anny Szalbot ps. Rachela, zasłużonej dla Ziemi Cieszyńskiej i kraju
łączniczki Batalionów Chłopskich zaangażowanej m.in. w odnalezienie tajnego ładunku 1.zrzutu cichociemnych nad
Dębowcem i pomoc więźniom Oświęcimia (a prywatnie siostry mojej babci), udało się mi zorganizować i
przeprowadzić w powiecie cieszyńskim kilka wykładów na temat jej życia i działalności, aby promować postawy
patriotyzmu i oddania dla dobra bliźnich i Ojczyzny;

- od kilku kadencji jestem powoływana do Powiatowej Rady Zatrudnienia;

- od wielu lat działam społecznie w Kole Gospodyń Wiejskich, Kółku Rolniczym, Ochotniczej Straży Społecznej, w
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej koło Mnisztwo (funkcja w-ce prezesa, w Stowarzyszeniu "Wszechnica" (funkcja
skarbnika). Należę też do Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Małopolskiego Stowarzyszenia Doradztwa
Rolniczego;

- w miarę możliwości pomagam charytatywnie osobom potrzebującym;

- politycznie: jestem wiceprezesem Zarządu Powiatowego PSL powiatu cieszyńskiego oraz członkiem Prezydium
Zarządu Wojewódzkiego PSL.

3. Jaki Pana/Pani zdaniem jest najważniejszy problem/zagadnienie związane z regionem, które jako
poseł/posłanka będzie Pani/Pan starał/-a się rozwiązać?

W naszym regionie, również w terenach górskich, gdzie dominują niewielkie gospodarstwa rolne i tradycje
wytwarzania wysokiej jakości przetworów (sery, wędliny, ryby, przetwory owocowo-warzywne itp.), producenci
rolni powinni mieć prawo sprzedawania tych wyrobów wg uproszczonych przepisów i bez kolejnych podatków. Nie
zgadzam się na tłumaczenia, że to Unia wymaga skomplikowanych procedur, bo gdy jeździmy z rolnikami do
najstarszych państw Unii, zaskoczeni jesteśmy prostotą ich krajowych rozwiązań prawnych. Jestem po stronie
upraszczania przepisów, zwłaszcza w prowadzeniu gospodarstw rolnych i małych firm; popieram bezpośrednią
sprzedaż produktów i przetworów z naszych gospodarstw bez zbędnej biurokracji i konieczności zakładania
działalności gospodarczej. Podniesie to dochodowość naszych mieszkańców i przyczyni się do dalszego rozwoju
naszego pięknego regionu czemu bardzo pomogłoby przekazywanie w całości podatku CIT do samorządów
lokalnych na inwestycje i rozwój infrastruktury.

 

4. Jakie będzie Pana/Pani zdaniem największe wyzwanie dla nowego rządu?

Polityka społeczna i rynku pracy polegająca na stworzeniu sprzyjających warunków dla ludzi młodych, rodzin i
zwiększającej się liczby seniorów. Należy m.in. dalej kontynuować politykę wspierającą szkolnictwo zawodowe,
staże, stypendia, aby młodzież zdobywała konkretny fach potrzebny na dzisiejszym rynku pracy, trzeba nadal
wspierać przedsiębiorców, by potrafili zatrudniać pracowników za godziwe stawki – wszystko, by hamować
opuszczanie kraju przez młode, wykształcone za nasze podatki osoby. Konieczne jest wspierane polskich rodzin, np.
przez zerowy VAT na artykuły dziecięce, żłobki za złotówkę, zaś emerytura powinna przysługiwać po 40 latach pracy,
a seniorom można m.in. pomóc przez darmowe leki czy dzienny dom seniora w każdej gminie.



 

5. Dlaczego wyborcy maja na Pana/Panią głosować - proszę podać 3 najważniejsze powody.

Dzięki swojemu wykształceniu, bogatemu doświadczeniu zawodowemu oraz predyspozycjom do zgodnej
współpracy potrafię dobrze wypełnić obowiązki Posła. Jestem zawsze za życzliwym porozumieniem, bo nie
kłótniami, ale współpracą i szacunkiem można osiągać cele i przyczyniać się do rozwoju naszego Regionu i Kraju.

 

Danuta Kożusznik -  Lista nr 5: Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe - miejsce nr 2.

 

Wszystkie wiadomości związane z wyborami do Sejmu i Senatu 2015 znajdziesz tutaj:
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